
Contacto

Teléfono 985181129
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 58706X/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Medio Ambiente y Sostenibilidad del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xqpJ94%2BuqfqExvM JXBMHHQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario para los parques de Gijón/Xixón por procedimiento abierto
simplificado abreviado por lotes con un único criterio de adjudicación (P2-58706X/2024)

Ver apartado 1.1 del CCP.Descripción 
Valor estimado del contrato 38.033,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.020,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.033,3 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
37535210 - Columpios para parques infantiles.
44115210 - Materiales de fontanería.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45422000 - Carpintería y ebanistería.
45422100 - Trabajos en madera.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xqpJ94%2BuqfqExvMJXBMHHQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario

Banco jardín acero y pino, silla acero y pino jardín, mesa tipo picnic, mesa accesible acero y pino jardínDescripción 
Valor estimado del contrato 23.649,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.615,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.649,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BETTER DESIGN SL
NIF B74430786
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Lamasanti, 24
(33518) Sariego España

Contacto

Teléfono +34 985748809
Correo Electrónico info@betterdesign.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.597,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.713,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/09/2024

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Juegos

Asiento de columpio para bebe con cadena, asiento de columpio bebe sin cadena, asiento de columpio tipoDescripción 
cesta
Valor estimado del contrato 4.025,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.870,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.025,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BENITO URBAN SLU
NIF B59987529
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LLEIDA 10
(08500) VIC España

Contacto

Teléfono +34 938521000
Correo Electrónico concursos@benito.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.525,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.056,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/09/2024

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024



Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Planificación y
Gestión de Compra Pública

Dirección Postal

Plaza Mayor 7
(33201) Gijón España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas
En la forma y condiciones establecidas en el Pliego
Modelo y en el CCP.

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(33201) Gijón España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gijón/Xixón

Proceso de Licitación

Ver apartado 3.1 del CCP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OvIRQ9cR3hGcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014184616 |  2024-000983375 | Wed, 18 Sep 2024 09:54:07:587 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137837862213473394802690596669405886812 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OvIRQ9cR3hGcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

